
2025.9 
 

第 18 回ソーシャル検定上級試験解答 

問 1 ① イ ② コ ③ カ ④ エ ⑤ オ 
問 2 ① ○ ② ○ ③ ○ ④ × ⑤ × 
問 3 ① × ② ○ ③ × ④ ○ ⑤ × 
問 4 ① × ② × ③ ○ ④ ― ⑤ ○ 
問 5 ① ○ ② ○ ③ × ④ ○ ⑤ × 
問 6 ① × ② × ③ ○ ④ ○ ⑤ ○ 
問 7 ① イ ② オ ③ カ ④ ク ⑤ ケ 
問 8 ① ○ ② ○ ③ × ④ × ⑤ ○ 
問 9 ① ○ ② ○ ③ × ④ ○ ⑤ ○ 

問 10 ① イ ② ウ ③ カ ④ キ ⑤ ケ 
問 11 ① ○ ② × ③ ○ ④ ○ ⑤ ○ 
問 12 ① ア ② エ ③ イ ④ ア ⑤ ウ 
問 13 ① ○ ② × ③ × ④ ○ ⑤ × 
問 14 ① ○ ② × ③ × ④ ― ⑤ × 
問 15 ① オ ② ア ③ カ ④ ケ ⑤ コ 

問 16 
① さしゅう ② こうじょう 
③ せんえつ ④ そくろう 
⑤ あいこ  

問 17 
① お⾒えになる ② 申し伝えます 
③ おっしゃった ④ ご存じですか 
⑤ 咲いていますね  

問 18 

① ございます ② ご覧になって 
③ お越しください 
④ ご多忙とは存じますが 
⑤ お待ちしております 

問 19（40 ⽂字以内） 
終 了 し ま し た の で ご 連 絡 い た し ま し た 。 ご 都 
合 の 良 い 時 に ご 来 店 を お 待 ち し て お り ま す 。 

 
問 20（40 ⽂字以内） 

⾝ だ し な み は 靴 を 脱 い で 家 の 中 に 上 が る こ と 
も 考 え 、 靴 や 靴 下 の 汚 れ が 無 い か 確 認 す る 。 

 
    ※問７ ①~⑤イ、オ、カ、ク、ケ（順不同） 
    ※問 4-④、問 14-④、問 20 については全員正解 


